12

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2024 № 1345

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022 № 2128

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 22.12.2022 года № 2045 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Серебряные Пруды Московской области», Уставом городского округа Серебряные Пруды Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022 № 2128 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Серебряные Пруды Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» (в редакции постановлений от 30.03.2023 №502, 15.05.2023 № 906, 21.06.2023 № 1129, от 25.07.2023 № 1337, от  29.09.2023 № 1881, от 01.11.2023 №2119, от 27.12.2023 № 2616, от 20.02.2024 № 180, от 19.04.2024 № 474, от 26.06.2024 № 857, от 07.08.2024 № 1087).
2.	Разместить настоящее постановление в сетевом издании "Городской округ Серебряные Пруды", в информационно-коммуникационной сети "Интернет».
3.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа В.В. Федонина.

Глава городского округа                                                           О.В. Павлихин

2

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Серебряные Пруды
Московской области
от 16.09.2024 № 1345
«Приложение
к постановлению администрации
городского округа Серебряные Пруды
Московской области
от 29.12.2022 № 2128
в редакции постановления администрации
городского округа Серебряные Пруды
Московской области
[bookmark: _GoBack]от 16.09.2024 № 1345

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу городского округа Серебряные Пруды Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»
(утвержденную постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022 № 2128 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Серебряные Пруды Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» (в редакции постановлений от 30.03.2023 №502, 15.05.2023 № 906, 21.06.2023 № 1129, от 25.07.2023 № 1337, от 29.09.2023 № 1881, от 01.11.2023 №2119, от 27.12.2023 № 2616, от 20.02.2024 № 180, от 19.04.2024 № 474, от 26.06.2024 № 857, от 07.08.2024 № 1087)

1. Паспорт муниципальной программы городского округа Серебряные Пруды «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» на 2023-2027 годы изложить в следующей редакции:
«Паспорт
муниципальной программы городского округа Серебряные Пруды Московской области
«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»

	Координатор государственной программы
	Первый заместитель главы городского округа В.В. Федонин

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области
(Управление по правовому обеспечению и безопасности муниципального образования)

	Цели государственной программы
	Комплексное обеспечение безопасности населения и объектов на территории городского округа Серебряные Пруды Московской области, повышение уровня и результативности борьбы с преступностью.

	Перечень подпрограмм
	1. Профилактика преступлений и иных правонарушений.
2. Обеспечение мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
3. Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской области.
4. Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области.
5. Обеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Московской области.
6. Обеспечивающая подпрограмма.

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства бюджета Московской области
	50 411,42
	19079,84
	30875,58
	152,00
	152,00
	152,00

	Средства федерального бюджета
	32,88
	32,88
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджетов муниципальных образований Московской области
	205343,96
	46952,60
	46815,78
	37849,86
	37839,86
	35585,86

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	255488,26
	66065,32
	77691,36
	38001,86
	37991,86
	35737,86

2.  В Приложение № 1 к муниципальной программе «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» внести следующие изменения:
2.1. Паспорт подпрограммы № 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» изложить в следующей редакции:
«Паспорт
Подпрограммы № 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области (Управление по правовому обеспечению и безопасности муниципального образования)

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств,
в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого

	Администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области
	Всего:
в том числе:
	33635,70
	32743,582
	33791,86
	33681,86
	31427,86
	165280,862

	Средства бюджета Московской
области
	226,84
	152,00
	152,00
	152,00
	152,00
	834,84

	Средства федерального бюджета
	32,88
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	32,88

	Средства бюджета городского округа
	33375,98
	32591,58
	33639,86
	33529,86
	31275,86
	164413,142

	Внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2.2. В перечне мероприятий подпрограммы № 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» строку 1 изложить в следующей редакции:

	4.1
	Мероприятие 04.01
Оказание услуг по предоставлению видеоизображения для системы «Безопасный регион» с видеокамер, установленных в местах массового скопления людей, на детских игровых, спортивных площадках и социальных объектах
	2023-2027
	Итого:
	80309,85
	14761,85
	15930,00
	17364,00
	17254,00
	15000,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа
	80309,85
	14761,85
	15930,00
	17364,00
	17254,00
	15000,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2.3. В перечне мероприятий подпрограммы № 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» строку 1 изложить в следующей редакции:

	7.6
	Мероприятие 07.06
Зимние и летние работы по содержанию мест захоронений, текущий и капитальный ремонт основных фондов
	2023-2027
	Итого:
	73173,33
	15619,33
	15116,00
	14146,00
	14146,00
	14146,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Московской области
	73173,33
	15619,33
	15116,00
	14146,00
	14146,00
	14146,00

	Результат выполнения мероприятия.
Количество кладбищ на которых проводятся работы по содержанию и благоустройству, единиц
	Х
	Х
	Всего:
	38
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам
	38
	38
	38

2.4. В перечне мероприятий подпрограммы № 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» строку Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:

	Итого по подпрограмме
	Итого
	165280,862
	33635,70
	32743,582
	33791,86
	33681,86
	31427,86

	Средства федерального бюджета
	32,88
	32,88
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	834,84
	226,84
	152,00
	152,00
	152,00
	152,00

	Средства бюджета городского округа
	164413,142
	33375,98
	32591,582
	33639,86
	33529,86
	31275,86

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3. Перечень мероприятий подпрограммы № 3 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской области» изложить в новой редакции:
«Перечень мероприятий
подпрограммы 3 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской области»

	№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие 01.
Создание, развитие и поддержание в постоянной готовности систем оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (происшествий) на территории муниципального образования  Московской области
	2023-2027
	Итого:
	8171,00
	1516,00
	1295,00
	1720,00
	1820,00
	1812,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа
	8171,00
	1516,00
	1295,00
	1720,00
	1820,00
	1812,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Мероприятие 01.01.
Поддержание в постоянной готовности МСОН
	2023-2027
	Итого:
	5710,00
	1055,00
	795,00
	1220,00
	1320,00
	1320,00
	Управление по правовому обеспечению и безопасности муниципального образования

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа
	5710,00
	1055,00
	795,00
	1220,00
	1320,00
	1320,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Результат 1. Обеспечена готовность технических средств оповещения, %
	2023-2027

	Всего:
	100
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам
	100
	100
	100

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	100

	100
	100
	100
	100
	100

	1.2

	Мероприятие 01.02.
Развитие и модернизация МСОН
	2023-2027
	Итого:
	2461,00
	461,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	Управление по правовому обеспечению и безопасности муниципального образования

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа
	2461,00
	461,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Результат  1. Развернуты современные технические средства оповещения, ед.
	2023-2027

	Всего:
	1
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам
	1
	0
	0

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	3

	1
	0
	0
	1
	0

	2
	Основное мероприятие 02. Накопление, хранение и использование в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств
	2023-2027
	Итого:
	203,40
	35,40
	42,00
	42,00
	42,00
	42,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа
	203,40
	35,40
	42,00
	42,00
	42,00
	42,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Мероприятие 02.01.
Формирование, хранение, использование и восполнение запасов материально-технических, продовольственных и иных средств
	2023-2027
	Итого:
	203,40
	35,40
	42,00
	42,00
	42,00
	42,00
	Управление по правовому обеспечению и безопасности муниципального образования

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа
	203,40
	35,40
	42,00
	42,00
	42,00
	42,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Результат  1. Приобретено материально-технических, продовольственных и иных средств, для целей гражданской обороны, ед.
	2023-2027

	Всего:
	1
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам
	1
	1
	1

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	5

	1
	0
	0
	0
	1

	3
	Основное мероприятие 03.
Развитие и совершенствование материально-технической базы учреждений в сфере гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	317,00
	0,00
	317,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа
	317,00
	0,00
	317,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	Мероприятие 03.01. Обеспечение готовности объектов гражданской обороны
	2023-2027
	Итого:
	259,00
	0,00
	259,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация городского округа

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
2023-
	Средства федерального бюджета
	259,00
	0,00
	259,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027
2023-2027
	Средства бюджета городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Результат  1. Количество объектов гражданской обороны, ед.
	2023-2027

	Всего:
	0
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам
	0
	0
	0

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	145

	145
	0
	0
	0
	145

	3.2
	Мероприятие 03.02. Проведение учений и тренировок по гражданской обороне
	2023-2027
	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление по правовому обеспечению и безопасности муниципального образования

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Результат 1. Количество проведенных тренировок и учений, ед.
	2023-2027

	Всего:
	1
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам
	1
	1
	1

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	5

	1
	0
	0
	0
	1

	3.3
	Мероприятие 03.03. Создание и содержание курсов гражданской обороны
	2023-2027
	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление по правовому обеспечению и безопасности муниципального образования

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Результат 1. Подготовлено должностных лиц, чел.
	2023-2027

	Всего:
	8
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам
	8
	8
	8

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	40

	8
	0
	0
	0
	8

	3.4
	Мероприятие 03.04. Пропаганда знаний в области гражданской обороны
	2023-2027
	Итого:
	58,00
	0,00
	58,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление по правовому обеспечению и безопасности муниципального образования

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа
	5800
	0,00
	58,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Результат 1. Издание журналов, агитационного материала, ед.
	2023-2027

	Всего:
	0
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам
	0
	0
	0

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	1

	1
	0
	0
	0
	1

	3.5
	Мероприятие 03.05. Подготовка безопасных районов для размещения населения, материальных и культурных ценностей, подлежащих эвакуации
	2023-2027
	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление по правовому обеспечению и безопасности муниципального образования

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Результат 1. Количество подготовленных безопасных районов для размещения населения, материальных и культурных ценностей, подлежащих эвакуации, ед.
	2023-2027

	Всего:
	0
	Итого 2024год
	В том числе по кварталам
	0
	0
	0

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	0

	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме
	Итого
	8691,40
	1551,40
	1654,00
	1762,00
	1862,00
	1862,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа
	8691,40
	1551,40
	1654,00
	1762,00
	1862,00
	1862,00